

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70



		PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA		Bancos		B.D.I.		Encargos Sociais	
		INSTALAÇÃO DE GASES MEDICINAIS UNIDADE MISTA DE SAÚDE		SINAPI - 08/2023 - Bahia SBC - 10/2023 - Bahia ORSE - 08/2023 - Sergipe SIURB - 01/2023 - São Paulo		25,92%		Desonerado: Horista: 87,85% Mensalista: 50,19%	
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$	5.440,80
1.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	4,5	R\$ 417,57	R\$ 525,80	R\$	2.366,10
1.2	5088	ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m²	10	R\$ 244,18	R\$ 307,47	R\$	3.074,70
3			INSTALAÇÕES DE GASES MEDICINAIS					R\$	108.959,57
3.1	052516	SBC	TUBO DE COBRE RIGIDO CLASSE I 15mm	M	355,25	R\$ 86,26	R\$ 108,61	R\$	38.583,70
3.2	052518	SBC	TUBO DE COBRE RIGIDO CLASSE I 28mm	M	224	R\$ 158,02	R\$ 198,97	R\$	44.569,28
3.3	92326	SINAPI	COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	42	R\$ 12,77	R\$ 16,07	R\$	674,94
3.4	92313	SINAPI	COTOVELO EM COBRE, DN 28 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	10	R\$ 29,24	R\$ 36,81	R\$	368,10
3.5	103865	SINAPI	TÊ EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	12	R\$ 21,99	R\$ 27,68	R\$	332,16
3.6	103834	SINAPI	TÊ EM COBRE, DN 28 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS COMBUSTÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	24	R\$ 60,84	R\$ 76,60	R\$	1.838,40
3.7	11009	ORSE	Bucha de redução de cobre, juntas soldadas, diâm = 28mm x 15mm	un	26	R\$ 16,38	R\$ 20,62	R\$	536,12
3.8	92329	SINAPI	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	46	R\$ 8,29	R\$ 10,43	R\$	479,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

3.9	92331	SINAPI	LUVA EM COBRE, DN 28 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	25	R\$ 21,52	R\$ 27,09	R\$ 677,25
3.10	9016	ORSE	Valvula esfera fecho rapido, classe 300, d=15mm	un	26	R\$ 68,82	R\$ 86,65	R\$ 2.252,90
3.11	9015	ORSE	Valvula esfera fecho rapido, classe 300, d=28mm	un	2	R\$ 98,16	R\$ 123,60	R\$ 247,20
3.12	056425	SBC	CONECTOR PEX MULTICAMADA MACHO 16mm x 1/2"	UN	52	R\$ 37,57	R\$ 47,30	R\$ 2.459,60
3.13	056427	SBC	CONECTOR PEX MULTICAMADA MACHO 32mm x 1"	UN	4	R\$ 60,08	R\$ 75,65	R\$ 302,60
3.14	171076	SIURB	Painel de alarme com pressostato para ar comprimido	UN	1	R\$ 628,66	R\$ 791,60	R\$ 791,60
3.15	171076	SIURB	Painel de alarme com pressostato para oxigênio	UN	1	R\$ 628,66	R\$ 791,60	R\$ 791,60
3.16	8266	ORSE	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 67 cm (fundo=15 cm, laterais=15 e 22 cm, bordas=3 e 12cm)	m	4	R\$ 141,19	R\$ 177,78	R\$ 711,12
3.17	2306	ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m²	6	R\$ 19,32	R\$ 24,32	R\$ 145,92
3.18	8734	ORSE	Central Manifold para Cilindros de Oxigênio 3x3 com rabico de cobre	un	1	R\$ 1.750,58	R\$ 2.204,33	R\$ 2.204,33
3.19	8734	ORSE	Central Manifold para Cilindros de Ar comprimido 3x3 com rabico de cobre	un	1	R\$ 1.750,58	R\$ 2.204,33	R\$ 2.204,33
3.20	1468	ORSE	Registro gaveta c/ canopla cromada, d=40mm (1 1/2") - ref.1509 Deca ou similar	un	38	R\$ 183,68	R\$ 231,28	R\$ 8.788,64

Total sem BDI	R\$	90.857,80
Total do BDI	R\$	23.542,57
Total Geral	R\$	114.400,37

José Eloi de Oliveira Neto
Engenheiro Civil
RN 0518299496 - CREA-BA 3000084570

José Eloi de Oliveira Neto
Engenheiro Civil
CREA: 3000084570/BA